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W  poniedziałek, 3 lutego w Instytucie
„Pomnik-Centrum Zdrowia Dziecka” 
z udziałem ministra zdrowia prof. dr. 

hab. n. med. Łukasza Szumowskiego otworzono 
nową Centralną Sterylizatornię. Inwestycja po-
chłonęła około 12 mln złotych i została sfinanso-
wana przez Ministerstwo Zdrowia. 

Centralna sterylizatornia jest jednym z waż-
niejszych pomieszczeń placówek medycznych – 
to w nim odbywają się działania eliminujące 
zakażenia szpitalne, jakie wynikają ze stosowania 
inwazyjnych technik medycznych – poinformowała 
nas Katarzyna Gardzińska, rzecznik prasowy, kie-

CENTRUM ZDROWIA DZIECKA Z NOWĄ STERYLIZATORNIĄ 
rownik Biura Komunikacji i Marketingu Instytutu 
„Pomnik-Centrum Zdrowia Dziecka”.

W ramach przeprowadzanych prac m.in. wyko-
nano i zaadaptowano pomieszczenia Centralnej 
Sterylizatorni o powierzchni 530 m2, stworzono 
instalację wentylacji mechanicznej o wydajności 
13 000 m3/h oraz instalację wody lodowej wraz 
z dostawą i montażem agregatu wody lodowej, 
a także wyposażono sterylizatornię w myjnię ul-
tradźwiękową, stację uzdatniania wody i centralny 
system dozowania środków chemicznych. 

Pomieszczenia nowego Działu Centralnej Steryli-
zacji i Dezynfekcji spełniajłniajł ą wymagania aktualnych 
przepisów prawa, zostały przystosowane do rodza-ły przystosowane do rodza-ł
ju planowanych działałał ń, rozmieszczone i zaprojek-
towane w taki sposób, aby zminimalizować ryzyko 
wystąpienia błędów oraz wpływu niepoływu niepoł żądanych 
czynników na jakość przeprowadzanych procesów 
mycia, dezynfekcji i sterylizacji – czytamy na ofi-
cjalnej stronie internetowej Instytutu „Pomnik-
-Centrum Zdrowia Dziecka”.

Redakcja, źródło: www.czd.pl
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Historia nie ma większego sensu,
jeśli nie wiązaązaą ć jej ze współczesnoółczesnoół ścią

Lesław Bartelski

Dnia 17 stycznia, w rocznicę wyzwolenia Warsza-
wy, odbyło się w Urzędzie Dzielnicy Targówek roz-
strzygnięcie i rozdanie nagród III Mazowieckiego 
Konkursu Historycznego KAMPANIA WRZEŚNIO-
WA 1939 ROKU OCZAMI MŁODZIEŻY. Do konkur-
su przystąpiło 55 szkół z terenu Mazowsza i wpły-
nęło 187 prac.

Chętni uczniowie klasy V i VI SP 109 im. Batalio-
nów Chłopskich przystąpili do udziału w konkur-
sie historycznym w kategoriach: praca plastyczna, 
prezentacja multimedialna i album. Zaprezento-

waniu się uczniów w powyższych kategoriach to-
warzyszyła literatura historyczna, film historyczny 
i materiał źródłowy oraz wielka pasja, aktywność 
twórcza i zaangażowanie w przygotowanie pracy 
na konkurs. Uczennica klasy VI c KINGA BAZAN 
zajęła II miejsce w tym konkursie. Prace wykonane 
przez uczniów naszej szkoły stanowiły oprawę dy-
daktyczną uroczystości. Patronat nad konkursem 
objęli burmistrz dzielnicy Targówek – p. Sławo-
mir Antonik, dyrektor SP 380 im. Jana Pawła II – 
p. M. J. Nawrocka-Rolewska i Związek Kombatan-
tów Dzielnicy Targówek.

Uroczystości rozdania nagród towarzyszył 
montaż słowno-muzyczny przygotowany przez 

III Mazowiecki Konkurs Historyczny

uczniów XLVI LO im. St. Czarnieckiego w Warsza-
wie. Uczniowie zaprezentowali repertuar pieśni 
okupacyjnych: Teraz jest wojna, Biały Krzyły Krzył ży Krzyży Krzy , Orzeł 
Białyłył , y, y Dziś idę walczyć, mamoć, mamoć . Punktem kulmina-
cyjnym był występ uczennicy – laureatki Eurowizji 
dla nastolatek w utworze Ireny Santor PowróPowróPowr cisz tu.
Atmosferę tamtych dni i pamięć historyczną starali 
się przybliżyć honorowi goście obecni na uroczy-
stości: płk Czesław Lewandowski i płk Marian Sło-
wiński, który kończy w tym roku 101 lat, uczestnik 
walk na froncie II wojny światowej, Powstania War-
szawskiego oraz żołnierz w oddziale gen. Maczka. 
Wystąpienie gości było dla wszystkich zaproszo-
nych uczestników lekcją patriotyzmu. Serdecznie 
dziękuję za trud włożony w wykonanie prac i za 
motywację do działania w odkrywaniu naszej 
przeszłości historycznej.

Katarzyna Strzelczyk – nauczyciel historii
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Podczas ostatniej sesji obradowaliśmy bardzo inten-
sywnie, a jednym z punktów było przyjęcie stanowiska 
w sprawie nadania nowo budowanemu mostowi (reali-
zowanemu w ramach Południowej Obwodnicy Warsza-
wy) nazwy Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. Rada 
przyjęła to stanowisko i skierowała je do Rady m.st. 
Warszawy z prośbą o przedstawienie tego projektu na 
najbliższej sesji miejskiej. 

W ostatnich tygodniach stycznia mieliśmy przyjem-
ność gościć w naszej dzielnicy prezydenta m.st. Warszawy pana Rafała Trza-
skowskiego. Było to spotkanie, które zainicjowało cykl wizyt i spotkań w po-
szczególnych dzielnicach Warszawy.  

Odbyły się otwarte spotkania z mieszkańcami, zorganizowaliśmy mobilne 
punkty konsultacyjne oraz powołaliśmy zespoły robocze do rozwiązania waż-
nych dla Wawra wyzwań związanych z rozwojem dzielnicy. 

Prezydent Rafał Trzaskowski przyjechał do Wawra pociągiem SKM i rozpo-
czął wizytę konferencją prasową, z udziałem m.in. wiceprezydenta Warszawy 
Roberta Soszyńskiego, przedstawicieli Zarządu Dzielnicy Wawer oraz prze-
wodniczącego Rady Dzielnicy Wawer, a następnie otworzył trzy grupy robo-
cze, które pracowały nad rozwiązaniami dla Wawra w obszarze kanalizacji, 
czystego powietrza i komunikacji miejskiej.

Objazd po dzielnicy rozpoczęliśmy od zwiedzenia budynku komunalnego 
przy ul. Bambusowej wykonanego w energooszczędnej technologii moduło-
wej oraz budynku komunalnego przy ul. Patriotów 141, który w zeszłym roku 
przeszedł termomodernizację. Zainstalowana nowoczesna pompa ciepła po-
zwala na znaczne oszczędności dla mieszkańców.  

Wspólnie z wiceprezydent Warszawy Renatą Kaznowską pan prezydent 
odwiedził również Szkołę Podstawową nr 128 przy ul. Kadetów, gdzie do-
budowano nowe sale lekcyjne, które powstały w technologii modułowej, 
zainstalowano panele fotowoltaiczne i ładowarkę do elektrycznych rowerów 
i hulajnóg. Spotkał się także z uczniami i nauczycielami. Dzień prezydent za-
kończył spotkaniem z mieszkańcami w Wawerskim Centrum Kultury, które 
cieszyło się ogromnym zainteresowaniem.  

Prezydent Trzaskowski miał okazję zwizytować również kulturotekę przy 
ul. Błękitnej, gdzie spotkał się z Klubem Seniora, a także muzyczny FabLab. 
Zwiedził też nowo wybudowaną kulturotekę przy ul. Walcowniczej w Falenicy.

Rozpoczęte zostały prace związane z budową ronda na skrzyżowaniu ulic 
Bronowskiej i Masłowieckiej. Od 29 stycznia została wprowadzona czasowa 
organizacja ruchu. Zakłada ona zamknięcie wlotu ul. Masłowieckiej od strony 
ul. Bronowskiej przy utrzymaniu ruchu pieszych tymczasowymi przejściami 

Styczeń w Radzie Dzielnicy dla pieszych. Dojazd do ul. Masłowieckiej od strony ul. Trakt Lubelski będzie 
możliwy przez ul. Przygodną. Za utrudnienia przepraszamy. 

Zapraszamy uczniów wawerskich szkół podstawowych do udziału w war-
szawskim programie „Zima w Mieście 2020” podczas ferii zimowych. 

Dla grup zorganizowanych oraz uczestników indywidualnych zostanie 
przygotowana różnorodna oferta w punktach feryjnych zajęć specjalistycz-
nych mieszczących się w Wawerskim Centrum Kultury (http://www.wck-
-wawer.pl/), Bibliotece Publicznej m.st. Warszawy w Dzielnicy Wawer (http://
bibliotekawawer.pl/nowa/) oraz Ośrodku Sportu i Rekreacji m.st. Warszawy 
w Dzielnicy Wawer (http://osir-wawer.warszawa.pl). Poniżej prezentujemy 
listę Feryjnych Placówek Edukacyjnych, które wezmą udział w „Zimie w Mie-
ście” w okresie od 10 lutego do 21 lutego 2020 roku 

Życzę udanych i bezpiecznych ferii zimowych oraz śniegu – zwłaszcza na 
stokach narciarskich. 

Łukasz Kubik
Radny dzielnicy Wawer

Feryjne Placówki Edukacyjne, które wezmą udział w „Zimie w Mieście” 
w okresie od 10 lutego do 21 lutego 2020 roku:

Lp. Nazwa placówki Adres TelefonTelefonT

1
Szkoła Podstawowa nr 76 

im. 13 Dywizji Piechoty 
Strzelców Kresowych

ul. Poezji 5 (22) 872-92-71

2
Szkoła Podstawowa nr 86 

im. Bronisława Czecha
ul. Koryncka 33 (22) 812-01-28

3
Szkoła Podstawowa nr 109
im. Batalionów Chłopskich

ul. Przygodna 2 (22) 277-11-23

4
Szkoła Podstawowa nr 124
im. Stanisława Jachowicza

ul. Bartoszycka 
45/47

(22) 872-91-18

5
Szkoła Podstawowa nr 128

im. Józefa Niećki
ul. Kadetów 15 (22) 671-93-87

6
Szkoła Podstawowa nr 138 

z Oddziałami Integracyjnymi 
im. Józefa Horsta

ul. Pożaryskiego 2 (22) 277-11-19

7
Szkoła Podstawowa nr 204 

im. 19 Pułku Ułanów Wołyńskich
ul. Bajkowa 17/21 (22) 615-73-43

8
Szkoła Podstawowa nr 218 

im. Michała Kajki
ul. M. Kajki 80/82 (22) 812-03-93

Mając na uwadze szerokie oddziaływanie infor-
macyjne i prewencyjne, strażnicy Oddziału Ochro-
ny Środowiska w weekend 8 i 9 lutego 2020 r. 
od godz. 7:00 do 19:00 przeprowadzili intensyw-
ne działania mające na celu ujawnianie wszelkich 
nieprawidłowości dotyczących spalania odpadów 
lub paliw zabronionych w domowych piecach.

Akcja była prowadzona na terenach dzielnic 
Białołęka i Wawer przy użyciu sprzętu będącego 
na wyposażeniu Straży Miejskiej m.st. Warszawy: 
dronów oraz mobilnych laboratoriów, tzw. smo-
gowozów.

Źródłem smogu na terenie m.st. Warszawy są 
m.in. domowe piece grzewcze starszych gene-

racji, do których oprócz dozwolonych paliw nie-
którzy mieszkańcy wrzucają tworzywa sztuczne, 
lakierowane drewno, gumę czy po prostu śmie-
ci. Efektem spalania takich mieszanek są przede 
wszystkim:
• pyły zawieszone (PM2,5; PM10) – pyły o bardzo 

niskiej frakcji zawierające substancje toksyczne 
szkodliwe dla zdrowia,

• tlenki azotu (NO) – głównie dwutlenek azotu 
będący jedną z przyczyn powstawania dziury 
ozonowej,

• dwutlenek siarki (SO
2
) – odpowiedzialny za sze-

reg chorób i dolegliwości. Szkodliwy także dla 
gleby,

• wielopierścieniowe węglowodory aromatyczne 
– niewielkie cząsteczki bardzo niebezpieczne 
dla człowieka – mają działanie rakotwórcze, są 
też szkodliwe dla układu oddechowego.

W Wawrze strażnicy Oddziału Ochrony Środowi-
ska przeprowadzili kontrolę trzech rejonów: 
• Rejon I w kwadracie ulic: Patriotów, Izbicka, 

Techniczna (dotyczy obszaru osiedla Miedze-
szyn / Falenica),

• Rejon II w kwadracie ulic: Patriotów, Panny Wod-
nej, Skalnicowa, Trakt Lubelski, Bysławska, Wał 
Miedzeszyński (dotyczy obszaru os. Miedzeszyn 
Letnisko / Nadwiśle),

• Rejon III w kwadracie ulic: Patriotów, Werbeny, 
Bysławska, aleja Nadwiślańska (dotyczy obszaru 
os. Falenica).

Referat Prasowy 
Straży Miejskiej m.st. Warszawy / Redakcja

STRAŻ MIEJSKA SPRAWDZIŁA, CZYM PALIMY W PIECACH
Od Referatu Prasowego Straży Miejskiej m.st. Warszawy dostaliśmy informację, że
mieszkańcy naszej dzielnicy oraz Białołęki obserwują w dni wolne od pracy zwiększo-
ną emisję dymów z kominów. W konsekwencji w weekendy zwiększa się liczba zgłoszeń 
dotyczących nieprawidłowego spalania.
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24 stycznia 2020 roku, w ramach cyklu „Spotkajmy się 
w Warszawie”, prezydent m.st. Warszawy Rafał Trzaskow-
ski odwiedził pobliską Kulturotekę przy ulicy Błękitnej 32. 
Obejrzał nowoczesną Wypożyczalnię dla Dzieci i Młodzieży 
nr 26 oraz FabLab muzyczny Pobite Gary, gdzie spotkał się 
z uczniami Szkoły Podstawowej nr 86 im. Bronisława Cze-
cha w Warszawie. 

W czasie wizyty w salach odbywały 
się zajęcia muzyczne i warsztaty czy-
telniczo-plastyczne. Dzieci uczyły się 
gry m.in. na ukulele, djembe i perkusji. 
Młodzi uczestnicy mieli też możliwość 
skorzystania z profesjonalnego studia 
nagraniowego, gdzie poznali zawód 
realizatora dźwięku i pracę w studiu.
Dziękujemy serdecznie koordynato-
rowi FabLabu Pobite Gary – pani Julii 
Dmeńskiej za zaproszenie i możliwość 
udziału w tym wydarzeniu.

Anna Kowalczyk SP 86

Prezydent Warszawy 
w Kulturotece
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Niedziela, 1 marca 2020 roku:
• RADOŚĆ, godzina 12.30 – kościół pod wezwaniem Matki Bożej Anielskiej, ul. Wilgi 14, Msza Święta w intencji żołnierzy 

Podziemnego Państwa Polskiego z ZWZ-AK, NSZ, WiN z Radości i okolic poległych w latach 1939-1956. 
 Organizatorzy: Parafia Radość, OSP Radość, Społeczny Komitet Upamiętnienia Dnia Żołnierzy Niezłomnych-Wyklętych, 

Inicjatywa Bajonna Falenica Polonia.
• RADOŚĆ, godzina 13.30 – ul. Izbicka 1, spotkanie przed budynkiem dawnego Powiatowego Urzędu Bezpieczeństwa Publicznego, prelekcja historyczna, 

modlitwy, złożenie wieńców. Organizatorzy: Parafia Radość, OSP Radość, Społeczny Komitet Upamiętnienia Dnia Żołnierzy Niezłomnych-Wyklętych, 
Inicjatywa Bajonna Falenica Polonia.

• MIEDZESZYN, godzina14.15 – ul. Patriotów 90 róg ul. Drozdowej – spotkanie przed budynkiem dawnego ośrodka śledczego NKWD i UB z 1944 r. 
 Organizatorzy: Parafia Miedzeszyn, PiS Wawer, Społeczny Komitet Upamiętnienia Dnia Żołnierzy Niezłomnych-Wyklętych, Inicjatywa Bajonna Falenica 

Polonia.
• FALENICA, godzina 17.45 – budynek Szkoły Podstawowej nr 76 w Falenicy, ul. Poezji 5, wejście od ul. Przylaszczkowej, VI Marsz i Spacer Historyczny 

Szlakiem Żołnierzy Niezłomnych-Wyklętych w Falenicy (początek Marszu o godz. 18.00, zakończenie ok. godz. 20.00). 
 Organizatorzy: Parafia Falenica, Parafia Błota, Społeczny Komitet Upamiętnienia Dnia Żołnierzy Niezłomnych-Wyklętych, Inicjatywa Bajonna Falenica 

Polonia.
 Patronat medialny: Wawerskie Wiadomości Sąsiedzkie, Kwartalnik Wyklęci.

Piotr Bieliński

1 MARCA 2020 r. r. r
DZIEŃ ŻDZIEŃ ŻDZIE OŁNIERZY NIEZŁNIERZY NIEZŁ ŁOMNYCH-WYKLĘOMNYCH-WYKLĘOMNYCH-WYKL TYCH

Obchody w Radości, Miedzeszynie i Falenicy

Te 3 tytułowe hasła zdomi-
nowały styczeń br. w Radzie 
Dzielnicy Wawer. I o nich, po-
krótce, tym razem napiszę.

Smog, a właściwie dzia-
łania na rzecz czystości po-
wietrza w Wawrze, jakie po-

dejmowały w 2019 r. różne podmioty za to od-
powiedzialne, były tematem posiedzenia w dn. 
21 stycznia br. Komisji Ładu Przestrzennego. Za-
wnioskowałem o to posiedzenie na liczne prośby 
mieszkańców, którzy wyrażali do mnie pretensje 
na niemrawość, ich zdaniem, służb odpowiedzial-
nych za ściganie tych wawerczyków, którzy w dal-
szym ciągu palą opałem niedozwolonym. Przybyli 
strażnicy miejscy z komórki odpowiedzialnej za 
badanie jakości powietrza, obecny był zastępca 
naczelnika Wydziału Ruchu Drogowego KSP pod-
insp. Jarosław Wilk, który zrelacjonował działania 
polegające na badaniu jakości dymu z rur wy-
dechowych pojazdów. Pani naczelnik Wydziału 
Ochrony Środowiska UD Wawer Magdalena Rokic-
ka przedstawiła informację o wynikach wymiany 
tzw. kopciuchów, jak też o planach na rok bieżący. 
Mieszkańców, którzy niestety nie przybyli zbyt 
licznie na spotkanie ze służbami, pragnę zapew-
nić ze swej strony, iż podmioty odpowiedzialne 
za czystość powietrza naprawdę robią wszystko, 
co w ich mocy, abyśmy wszyscy oddychali coraz 
czystszym powietrzem.

Działania na rzecz czystości powietrza w jesz-
cze szerszym zakresie były tematem jednego 
z 3 zespołów roboczych, jakie powołano na czas 
wizyty w dn. 23-24 stycznia br. w naszej dzielnicy 
prezydenta m.st. Warszawy Rafała Trzaskowskie-
go. Pozostałe 2 zespoły obradowały nad poprawą 
infrastruktury i komunikacji publicznej w Wawrze 

Okiem Przewodniczàcego Radycego Rady

oraz przyspieszeniem skanalizowania i budowy 
wodociągów w naszej dzielnicy. Zespoły składa-
ły się z właściwych merytorycznie urzędników 
nierzadko wysokiego szczebla z urzędu miasta 
i z urzędu dzielnicy oraz z nas, radnych dzielnicy. 
Zadaniem każdego było wypracowanie rozwiązań 
z reguły przyspieszających realizację zadań w swo-
im zakresie. Syntetyczne raporty z prac wszystkich 
3 zespołów odebrali prezydent Warszawy oraz bur-
mistrz Wawra. Oprócz tego, goszczący przez 2 dni 
w Wawrze prezydent Rafał Trzaskowski zapoznany 
został, owszem, z sukcesami ostatnich lat (w szcze-
gólności ostatniego roku – czyli pierwszego roku 
prezydentury Rafała Trzaskowskiego), ale przede 
wszystkim zapoznano go z wszelkimi problemami, 
z jakimi się tu borykamy, i jako władze dzielnicy, i ja-
ko jej mieszkańcy. Każdy, kto chciał z mieszkańców, 
mógł uczestniczyć osobiście w spotkaniu z prezy-
dentem Trzaskowskim – z okazji tej skorzystało, 
na moje oko, ok. pół tysiąca wawerczyków (sala 
widowiskowa WCK dosłownie pękała w szwach). 
Na każde zadane pytanie Rafał Trzaskowski albo 
odpowiedział na miejscu, albo zapisał, z obietnicą 
odpowiedzi w formie pisemnej. Reasumując wi-
zytę prezydenta miasta, choć nie bardzo wypada 
mi to pisać jako członkowi władz samorządowych,  
wypadła ona bardzo dobrze, została perfekcyjnie 
przygotowana przez Zarząd Dzielnicy z burmi-
strzem Norbertem Szczepańskim na czele i profe-
sjonalnie przeprowadzona – wszystko to rokuje, 
że winna przynieść oczekiwane efekty. Na pewno 
jako miejscowy samorząd będziemy pilnować, aby 
wszystkie słowa, które padły, wszystkie złożone 
obietnice, miały swój ciąg dalszy…

Most im. Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy 
– taką propozycję nazwy dla mostu południowego 
– którego po jednej „nitce” po obu kierunkach uda 

się jednak oddać, wg zapowiedzi rządowych, latem 
br. – zgłosiliśmy Radzie Warszawy w stanowisku, 
jakie po burzliwej dyskusji przyjęła Rada Dzielnicy 
Wawer podczas XVI sesji w dn. 29 stycznia br. W te-
legraficznym skrócie: projekt stanowiska złożył 
Klub Radnych Koalicji Obywatelskiej, radni Prawa 
i Sprawiedliwości robili wszystko, aby nie dopuścić 
do jego przyjęcia, a potem je zmienić; Klub Rad-
nych Samorząd Wawer właściwie poparł stanowi-
sko, radni Razem dla Wawra (wchodzący w skład 
Ruchów Miejskich) zasadniczo się wstrzymali od 
głosu (choć też w jednym z głosowań poparli Pra-
wo i Sprawiedliwość…). Nasza propozycja nazwy 
wywołała żywą dyskusję w internecie i w war-
szawskich mediach, mając w większości swoich 
gorących zwolenników (choć i jej przeciwnicy dali, 
niestety, o sobie znać…). W kilku wywiadach, o ja-
kie zostałem poproszony, przedstawiałem nasze 
argumenty: chcemy uhonorować wielkie dzieło 
dobroczynności, łączące od prawie 3 dekad milio-
ny Polaków kilku pokoleń, niemające sobie rów-
nych na całym świecie i prawie wszędzie tam już 
znane. Pomnik dla tak wielkiego dzieła powinien 
być tak wielki jak jeden z mostów w stolicy Polski. 
Nazwa nie jest zbyt długa i zbyt trudna dla obco-
krajowców – w potocznej mowie warszawiaków 
zafunkcjonuje jako „most WOŚP” lub „most Wielkiej 
Orkiestry” (podobnie jak most łączący Białołękę 
z Bielanami jest „mostem Grota”) Bohaterowie i wy-
darzenia z historii są już w większości uhonorowani 
nazwami placów, ulic, rond, skwerów itp. A czy my, 
świadkowie ostatniego 30-lecia III Rzeczypospo-
litej, nie osiągnęliśmy niczego, z czego warto być 
dumnym i czego ślad warto pozostawić przyszłym 
pokoleniom? Poza tym, mosty łączą, a WOŚP, gdy 
po raz pierwszy zagrał w 1993 r., zrobił to dla Cen-
trum Zdrowia Dziecka w wawerskim Międzylesiu. 
Więc, Rado Warszawy – co ty na to?

Michał Żebrowski

Smog, Rafał Trzaskowski i most im. WOŚP
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MIESZKANIA W WAWRZE 
3 i 4 pokojowe, bezczynszowe
z ogródkiem w cenie

PROM
OCJA

!

4 POKOJE–

STRYSZEK GRATIS!
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05-077 Warszawa-Wesoła
Stara Miłosna, ul. Mazowiecka  38 tel. 535 333 753

EWA GADOMSKA
BIURO KSIĘGOWE

PEŁEN ZAKRES USŁUG

KS ZWAR 
Wystartowała II edycja „Wawerskiej Ligi Siódemek”. Dołączyły do 
nas dwa nowe zespoły, Szakale i Wesoła. Podzieliliśmy nasze roz-
grywki na dwie ligi. 

W pierwszej lidze grają zespoły już nam znane, czyli: Respekt, Vamos, 
XYZ, Drink Team, The 80’s.  

Druga liga:  Pato Raban, Meeting AA, Pokemony, Szakale, Wesoła.
Ligę zimową organizowaną przez Strefę Sportu w Rembertowie wygrali 

podopieczni trenera Bartłomieja Gajdy rocznik 2009. Nasz KS ZWAR 2009 
wystąpił w lidze z o rok starszymi przeciwnikami z rocznika 2008, mimo 
tego puchar z Rembertowa trafił na Wawer. 

Rocznik 2009 wystąpił również w turnieju RADOŚĆ CUP 2020, gdzie 
pokazał swój wysoki poziom wyszkolenia, pewnie go wygrywając. Zain-
kasowaliśmy także dwie nagrody indywidualne: dla króla asyst, którym 
został Adam S., oraz dla najlepszego zawodnika turnieju, którym został 
Wojciech K.

Rocznik 2010 pod wodzą trenera Macieja Jaworskiego zajął II miejsce 
na turnieju halowym Sabio Cup. Bramkarzem turnieju został nasz zawod-
nik Tymoteusz N. 

Na turnieju organizowanym przez OKS Otwock, nasz rocznik 2010 nie 
miał sobie równych i zajął I miejsce w turnieju, a królem strzelców został 
Michał F.

Trener Jarosław Szywała poprowadził drużynę rocznika 2011 do zwy-
cięstwa w turnieju o Puchar Prezesa KS Vulcan.

Swoją ligę zimową wygrała również drużyna rocznika 2012 trenera To-
masza Skrzypczaka.

Jak widać, szkolenie w Klubie Sportowym ZWAR idzie w dobrym kierunku. 
O poziomie wyszkolenia naszych młodych adeptów piłki nożnej świadczą 
ich wyniki sportowe, które są w naszym klubie sprawą drugorzędną. W KS 
ZWAR liczy się rozwój umiejętności naszych piłkarzy. 

KS ZWAR
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Stara Mi∏osna, tel. kom. 502 866 525
RODZINNY DOM OPIEKI

ca∏odobowa opieka piel´gniarska
bardzo dobre warunki 
w pokojach 1- i 2-osobowych

przyst´pne warunki p∏atnoÊci
równie˝ krótkie pobyty

LUTY 2020
NAJCIEKAWSZE PROPOZYCJE

Programy mogą ulec zmianom z przyczyn niezależnych od organizatorów. Redakcja nie ponosi odpowiedzialności za 
zmiany terminów i odwołanie wydarzeń.

FILIA FALENICA, ul. Włókiennicza 54, tel. 22 612 62 44
26 lutego / środa / godz. 17.00 / wstęp wolny
DYSKUSYJNY KLUB KSIĄŻKI – spotkanie wokół twórczości naszej noblistki Olgi Tokarczuk. Prowa-
dzenie: Barbara Wizimirska.
29 lutego / sobota / godz. 18.00 / wstęp wolny
ŚWIAT UTRACONY. ŻYDZI POLSCY. FOTOGRAFIE Z LAT 1918–1939 – wernisaż wystawy fotografii. 
Wystawa czynna do 30 marca.
OLD KLEZMER TRIO – koncert muzyki klezmerskiej. Zespół wykonuje covery muzyki klezmerskiej 
w języku jidisz, pieśni z gatunku Mizrach oraz aktualne piosenki śpiewane w Izraelu. Muzycy 
przybliżą widzom genezę, rolę i znaczenie żydowskich świąt i obyczajów.

FILIA ZASTÓW, ul. Lucerny 13, tel. 22 615 73 28
28 lutego / piątek / godz. 18.00 / wstęp: 25 zł
KREATYWNY PIĄTEK – warsztaty rękodzieła artystycznego – zdobienie metodą decoupage. Prowa-
dzenie: Anna Smolak. Obowiązują zapisy.

FILIA RADOŚĆ, ul. Powojowa 2, tel. 22 615 73 28
24 lutego / wtorek / godz. 11.30 / wstęp: 20 zł
KLUB DLA KOBIET „PRZED POŁUDNIEM – OTWARTA PRACOWNIA” – warsztaty rękodzielnicze. Każda 
uczestniczka wybiera technikę, w której będzie pracować (np. decoupage, makrama, rysunek).
29 lutego / sobota / godz. 17.00 / wstęp: 20 zł
POŻEGNANIE Z KARNAWAŁEM. Zabawa taneczna na koniec karnawału dla dorosłych.

 FILIA ALEKSANDRÓW, ul. Samorządowa 10
tel. 22 612 63 85

14 lutego / piątek / godz. 18.00 / wstęp wolny
KONCERT WALENTYNKOWY – w wykonaniu zespołu WCK Filii Aleksandrów: Alex i Babki pod 
kierunkiem Adama Tkaczyka.
29 lutego / sobota / godz. 16.00 / wstęp wolny
EKSPERYMENTY SZTUKI – Zofia Stryjeńska księżniczka sztuki polskiej. Wykład poprowadzi 
edukatorka z Muzeum Narodowego w Warszawie, warsztaty malarstwa gwaszami – Karolina 
Kudłacik z pracowni plastycznej Jajko. Obowiązują zapisy.

FILIA MARYSIN, ul. Korkowa 96, tel. 22 812 01 37
12 lutego / środa / godz. 17.00 / wstęp wolny
KLUB DOBREGO SĄSIADA – APLIKACJE. Warsztaty rękodzieła, dekorowanie techniką aplikacji.
28 lutego / piątek / godz. 14.00 / wstęp wolny
W KRAINIE BIELI – gala wręczenia nagród i dyplomów finalistom konkursu plastycznego.
29 lutego / sobota / godz. 12.00 / wstęp wolny
MAŁE WARSZAWSKIE WRÓBELKI – rodzinny koncert w wykonaniu muzyków: Izabela Wilczak 
– pianino, Bernard Turkowicz – klarnet, Przemysław Wojciechowski – akordeon.

FILIA ANIN, ul. V Poprzeczna 13, tel. 22 815 41 40
SEANSE W KINIE ZA ROGIEM
10 lutego / poniedziałek / godz. 18.00 / wstęp: 5 zł
„Kochanie, chyba cię zabiłem”, reż. Kuba Nieścierow
25 lutego / wtorek / godz. 18.00 / wstęp: 5zł
„Na układy nie ma rady”, reż. Christoph Rurka
29 lutego / sobota / godz. 15.00 / wstęp: 10 zł
KRÓLEWNA ŚNIEŻKA I 7 KRASNOLUDKÓW. Przedstawienie dla dzieci w wykonaniu Teatru Krak-Art.

KINO ZA ROGIEM – POKAZY W RAMACH ZIMY W MIEŚCIE
14 lutego / piątek / godz. 11.00 / wstęp: 8 zł
„Bella i Sebastian 2”, reż. Christian Duguay
17 lutego / poniedziałek / godz. 11.00 / wstęp: 8 zł
„Mała Wielka Stopa”, reż. Ben Stassen, Jeremy Degruson
19 lutego / środa / godz. 11.00 / wstęp: 8 zł, 24 lutego / poniedziałek / godz. 11.00 / wstęp: 8 zł
„Balerina”, reż. Eric Summer, Éric Warin

WAWERSKA STREFA KULTURY, UL. ŻEGAŃSKA 1A
tel. 22 443 70 73, WW.WCK-WAWER.PL

środy / godz. 18.00-20.00 / wstęp wolny
SPOTKANIA NOWEJ GRUPY TEATRALNEJ W WAWERSKIM CENTRUM KULTURY – prowadzenie: 
Małgorzata Bockenheim – artystka, scenograf, aktorka.
13 lutego / czwartek / godz. 18.30 / wstęp wolny
Kawiarnia Naukowa 1a. Flirty, uwodzenie, podrywanie. Jak rodzą się emocje miłosne? Wykład 
dr Katarzyny Kalinowskiej – socjologa i antropologa, autorki książki „Praktyki flirtu i podrywu 
– studium z mikrosocjologii emocji”.
14 lutego / piątek / godz. 19.00 / wstęp: 25 zł
YLO VIOLIN – walentynkowy koncert skrzypcowy i pokazy laserowe.
YLO Violin (Ilona Perz-Golka) jest absolwentką Akademii Muzycznej we Wrocławiu, a także Kon-
serwatorium Hogeschool w Enschede w Holandii. Skrzypce towarzyszyły jej przez całe życie: 
od momentu rozpoczęcia edukacji w wieku 7 lat, poprzez liczne koncerty. Pracowała w Filhar-
monii Sudeckiej, wyjeżdżała na zagraniczne kontrakty z „Operą Warszawską” do Niemiec, Austrii, 
Szwajcarii i Luxemburgu. W 2008 roku rozpoczęła swą przygodę ze skrzypcami elektrycznymi, 
grając muzykę rozrywkową i współpracując ze znanymi kompozytorami i DJ-ami.
15 lutego / sobota / godz. 10.00 / wstęp wolny
WAWERSKIE SOBÓTKI ARTYSTYCZNE. W podróży do Kanady
Warsztaty dla rodzin z dziećmi mające nauczyć kreatywnego spędzania czasu z dziećmi. W trakcie 
warsztatów wykorzystujemy techniki plastyczne i nie tylko. Ferio Wawer, ul. Szpotańskiego 4
Projekt finansowany przez Ferio Wawer.
21 lutego / piątek / godz. 19.00 / wstęp: 25 zł
Koncert – STRING ENGINE – KRZESIMIR DĘBSKI, TADEUSZ SUDNIK
Pierwszy w historii wspólny koncert dwóch sław polskiej muzyki elektronicznej i jazzowej. 
Połączenie naturalnych skrzypiec z elektroniką.
23 lutego / niedziela / godz. 11.00 / wstęp: 10 zł
PRZYGODY KULECZKI, CZYLI O WIELKIEJ SILE MARZEŃ. Spektakl w wykonaniu Teatru Ptasie 
Melodie dla dzieci od 2 roku życia o przygodach Bałwanka, który musi się wiele nauczyć...
28 lutego / piątek / godz. 18.00 / wstęp wolny
OPOWIEM WAM HISTORIĘ. Biesiada literacka z udziałem Macieja Wojtyszki i Ernesta Brylla 
– spotkanie podsumowujące projekt partnerski „Opowiem Wam historię”, w trakcie którego 
nagrodzeni zostaną laureaci konkursu literackiego.
29 lutego / sobota / godz. 18.00 / wstęp wolny
DWA RAZY DWA – CZTERY, CZYLI WSZYSTKO CO PIĘKNE I WZNIOSŁE. Monodram na podstawie 
opowiadań Fiodora Dostojewskiego w wykonaniu Jerzego Łazewskiego.
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Turniej mikstowy PLNY LALA 
Pierwszy weekend lutego to dla fanów tenisa przede wszystkim niebieska 
nawierzchnia Melbourne Park i finały Australian Open. W klubie tenisowym 
BREAK pierwszy dzień lutego upłynął pod znakiem koloru różowego. Tego 
dnia został rozegrany bardzo silnie obsadzony turniej par mieszanych. 
Sponsorem była firma PLNY LALA, stąd na kortach dominacja różu i złota. 
Fantastyczne nagrody (pula 2500 złotych), wysoki poziom gry, pyszne do-
mowe ciasta i sałatki oraz świetna, sportowa atmosfera – wszystko sprawi-
ło, że ten turniej na długo zostanie w pamięci uczestników i kibiców. 

Pierwsze miejsce zajęła para Marika Caruk i Michał Caruk. W finale poko-
nali Małgorzatę Kanabus i Marcina Żebrowskiego. Trzecie miejsce dla par: 
Magda Kotulska i Piotr Smyrek oraz Sylwia Wilk i Piotr Waraksa. Ogromne po-
dziękowania dla sponsora – firmy PLNY LALA. Gratulacje dla zwycięzców.

Zapraszamy na kolejny turniej w BREAK-u! 
Już 7 marca - singiel mężczyzn Open sponsoro-
wany przez firmę Ochnik Development. Infor-
macje i szczegóły na stronie www.tenisbreak.pl 
i Facebooku Break Klub Tenisowy.

Magda Szmyd
zdjęcia Aga Caruk

Marika Caruk i Michał Caruk

Podium

• Wy˝ywienie: 3 posiłki dziennie. 
• Zakwaterowanie w pokojach 2 osobowych typu studio (łazienka).
• Ubezpieczenie, transport – autokar.
• Mo˝liwoÊç wykupienia zabiegów rehabilitacyjnych na miejscu.

PKPS Zarzàd Dzielnicowy Warszawa-Wesoła
zaprasza na wczasy do

Sarbinowa Morskiego
od 16 do 29 sierpnia 2020 r.

w OÊrodku Politechniki Warszawskiej

INFORMACJA
I ZAPISY – PKPS:
tel. 22 773 54 44
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rozpoczynał u nas obsługę 
pierwszej linii SKM Warsza-
wa (Warszawa Zachodnia 
– Warszawa Falenica) i ten 
sam pojazd inaugurował 
powrót tej relacji – najpierw 
Otwock – Warszawa Zachod-
nia na jesieni 2010, a później, 
od rozkładu jazdy 2010/11, 
w wydłużonej relacji Otwock 
– Pruszków. 

Obecnie spółka SKM War-
szawa uruchomiła dwa po-
jazdy 14WE, które pozostały 
w bazie na Szczęśliwicach, 
i planuje ich eksploatację do 
25.01 br., kiedy to według do-
kumentacji pojazdów powin-
no się wykonać ich przegląd 
techniczny. Jednocześnie 
8.01 spółka podjęła decy-
zję o tym, że przetarg na nowe pojazdy zostanie 
przedłużony także do 25.01, przetarg na dzierżawę 
używanych elektrycznych zespołów trakcyjnych 
przedłużono do 10.01, zaś przetarg na wykonanie 
przeglądu technicznego wydłużono do 16 stycznia 
bieżącego roku. 

Koleje Mazowieckie, mimo że zrobiły niewąt-
pliwy postęp w swoim taborze, systematycznie 
modernizując EN57 i zakupując nowe pojazdy 
(Flirt ER75, Elf EN76 czy wagony piętrowe wraz 
z lokomotywami w systemie push-pull), to wciąż 
jeszcze w oczach pasażerów są „chłopcem do bi-
cia” z racji istnienia we flocie pojazdów EN57 bez 
modernizacji i ogólnej dużej awaryjności taboru. 
Zepsuć się może każdy pojazd – zarówno starszy, 
jak i nowszy, ale ta prawda z trudem przenika do 
świadomości społecznej. 

SKM Warszawa, jako od zawsze „ta lepsza 
spółka”, przez długi, długi czas uruchamiała swo-
je pociągi bez ani jednej awarii taboru. Dopiero 
niedawny pech, jaki dotknął przewoźnika, kiedy 

Spółka SKM Warszawa, która swoją działalność 
rozpoczęła w podobnym czasie co Koleje Mazo-
wieckie, lepiej zapisała się w świadomości spo-
łecznej – prawdopodobnie z racji większego od-
setka nowego lub zmodernizowanego taboru. 
W ostatnim czasie spółka, w drodze przetargu, 
wybrała ofertę firmy PESA Bydgoszcz. Umowa 
mówiła o dostarczeniu 21 pojazdów o różnej 
długości, nazwanych roboczo Elf 2 (jeszcze bez 
konkretnego, kolejowego oznaczenia). 

21 maja minionego roku doszło do podpisania 
umowy na dostarczenie. Dla wielu linii wokół War-
szawy, w tym także i naszej, była to nadzieja na po-
lepszenie oferty przewozowej – więcej pociągów 
to więcej pasażerów, ale i lepszy komfort podróży. 
Niestety, późniejsze komplikacje, czyli opóźnienia 
w dostawach, spowodowały, że SKM Warszawa 
podjęła na początku października ub. roku decyzję 
o zerwaniu kontraktu. 

Dla PES-y taka decyzja była zaskoczeniem. 
W mediach zacytowano wypowiedź, iż „mają już 
praktycznie gotowy pierwszy pojazd – tzn. brakuje 
mu jeszcze formalności związanych z dopuszcze-
niem do ruchu”.

W kolejnych dniach, w mediach np. branżo-
wych, pojawiła się informacja, że PESA i tak znaj-
dzie nabywców na nieodebrane pojazdy – byłyby 
to inne spółki regionalne lub spółki zajmujące się 
wynajmem taboru dla przewoźników. Jednocze-
śnie też pojawiła się informacja, że SKM Warsza-
wa na nowo rozpisała przetarg, w którym... znów 
może startować firma z Bydgoszczy. 

Najnowsze informacje mówią, że spółka SKM 
Warszawa, w obliczu problemów przetargowych, 
ogłosiła przetarg na dzierżawę trójczłonowych jed-
nostek elektrycznych, których konkretne wymaga-
nia spełniają... sprzedane wcześniej jednostki 14WE. 

Jednostki 14WE, mimo że w momencie poja-
wienia się w Warszawskim Węźle Kolejowym 
(ok. 2005 r.), były wielką nowością, to technicznie 
były jedynie modernizacją pojazdu EN57, o któ-
rym wspominałem wcześniej. Ten sam pojazd 

to psuły się pojazdy zakupione od roku 2010, 
mógł z jednej strony przyczynić się do unaocz-
nienia prawdy o awaryjności każdej jednostki 
taboru, ale z drugiej strony mógł być motywacją 
do tego, aby pomyśleć o zakupie kolejnych no-
wych pojazdów.

Podsumowując, kwestia taborowa jest zarów-
no dla Kolei Mazowieckich, jak i SKM Warszawa 
sprawą priorytetową. Mam nadzieję, że wszelkie 
problemy, o których napisałem w niniejszym ar-
tykule, rozwiążą się pomyślnie i my, pasażerowie, 
zobaczymy realny efekt inwestycji taborowych 
– czyli kolejną poprawę jakości oferty przewozo-
wej. Większa liczba jednostek taboru to możliwość 
uruchomienia większej liczby pociągów w rozkła-
dzie. Więcej pociągów w rozkładzie, odpowiedni 
komfort podróży i odpowiednia przepustowość 
na torach (zapewniona przez PKP PLK – zarządcę 
infrastruktury), to więcej pasażerów, a więc mniej 
samochodów na ulicach, czyli lepsza jakość życia 
w Wawrze i na całej linii otwockiej. 

Kamil Oroń

Nowe pojazdy dla SKM Warszawa i Kolei Mazowieckich cz.2 

Jednostki 14WE na stacji W-wa Falenica, jako pociąg osobowy rel. Pruszków 
– Otwock. Zdjęcie własne ok. 2016 r.

Wiosna w górach to piękna pora, aczkolwiek pogo-
da bywa wtedy kapryśna. Może być śnieg, może być 
deszcz, a może też ślicznie zielenić się trawa i świe-
cić piękne słońce. Licząc na to, że będzie ciepło i po-
godnie (a na naszych wyjazdach pogoda zawsze do-
pisuje), proponujemy Państwu wyjazd w Pieniny. 
To takie „kieszonkowe” pasmo górskie, które moż-

na przemierzyć wzdłuż i wszerz jednego dnia. Za to razem z Małymi 
Pieninami, przełomem Dunajca, wąwozem Homole stanowią wyjąt-
kowo malowniczy rejon. Znajdziemy tu i dumnie wznoszące się skały, 
i łagodne wzniesienia, i rozległe doliny. A wszystko to poprzecinane siecią 
górskich rzek i potoków. Będziemy na zamku w Czorsztynie, wejdziemy 
na Trzy Korony i Sokolicę, powędrujemy szczytami Małych Pienin od Pa
lenicy aż po Wysoką i przemierzymy wąwóz Homole. Szczegółowy pro-
gram jest dostępny na naszej stronie internetowej www.pttkwesola.pl, 
także przez tę stronę są możliwe zapisy na wycieczkę.

Nasza wyprawa adresowana jest do dorosłych (bez względu na 
wiek, takżwiek, takżwiek, tak e dla tych bez kondycji), jak i rodzin z dziećmi, nawet niezbyt 
dużymi. Na każdy dzień mamy przygotowane wariantowe trasy, tak 
aby każdy mógł zobaczyć to, co w Pieninach najpiękniejsze.

Wyjeżdżamy:  26 marca (czwartek) o godz. 16.00 z parkingu przy hali 
sportowej SP385 przy ul. Pogodnej
Powrót: zaplanowany jest w niedzielę 29 marca ok. 22.30. 
Noclegi: pensjonat „Zofiówka”, ul. Jana Wiktora 9, 34-460 Szczawnica, 
pokoje standard turystyczny.
Wyżywienie: śniadania i obiadokolacje.
Wpisowe obejmujące przejazd autokarem, noclegi i wyżywienie (śniadania 
i obiadokolacje): 420 zł dorośli, 390 zł dzieci do 15 roku życia, miejsc 40. 
Kierownik wyjazdu: Marcin Jędrzejewski, tel. 601 31 48 22.

Serdecznie zapraszamy do udziału!łu!ł

Marcin Jędrzejewski

PTTK zaprasza – Wiosna w Pieninach
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OGŁOSZENIA DROBNE

• ogłoszenie tekstowe o objętości do 20 wyrazów 
– płatne 16 zł   (brutto)
• ogłoszenie w ramce  43 x 20 mm – płatne 43,05 zł 
 (brutto)
Zamówienia można dokonać do 20 dnia poprzed-
niego miesiąca telefonicznie: tel.: 22 810 26 04 
lub mailowo: drobne@wiadomoscisasiedzkie.pl.
Ogłoszenia publikujemy po wcześniejszym opła-
ceniu. (gotówką lub przelewem).

NA NASZYCH ŁAMACH 
MOŻNA ZAMIEŚCIĆ DWA TYPY 

OGŁOSZEŃ DROBNYCH

• PRANIE dywanów, wykładzin, tapicerki meblowej i sa-
mochodowej. Dojazd i wycena gratis. Tel: 500 753 803

• Nauczycielka języka angielskiego udzieli lekcji an-
gielskiego z zakresu: przedszkola, szkoły podstawo-
-wej, gimnazjum, liceum, technikum, studenci. Stara 
Miłosna. Indywidualnie – 60 zł (lekcja), grupowo 
(2-5 osób) – 30 zł. Tel 733 250 300

• Wczasy Dla Seniora: Turnusy: Krynica Morska od 799 zł, 
Stegna od 699 zł. Wycieczki od 115 zł. Zapisy ul. Mar-
szałkowska 81 lok.25 Warszawa. Tel: 22 834 95 29.
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ul. Jana Pawła II 110
ul. Rumiankowa 18

Al. Dzieci Polskich 9
(sklep znajduje się naprzeciwko
Centrum Zdrowia Dziecka)

Wawer: Wesoła:

189
1 szt.

Mąka 
Szymanowska
1 kg
Polskie Młyny

Powidła śliwkowe 
Stovit
240 g
Stovit

Kawa 
Nescafe Classic 
rozpuszczalna 
200 g
Nestle

Serek 
homogenizowany 
waniliowy
200 g
Rolmlecz

Woda Kropla Beskidu
niegazowana
1,5 l
Coca-Cola

Mleko 
Gostyń zagęszczone 
niesłodzone light 4% 
z magnezem
500 ml
SM Gostyń

Szynka z liściem
cena za kilogram
Swojski Stragan

Parówki Sokoliki
140 g
Sokołów

139
1 szt.

Ptasie Mleczko 
waniliowe
380 g
Wedel

329
1 szt.359

1 szt.

249
1 szt.

2699
1 kg

319
1 szt.

1499
1 szt.

1099
1 szt.

CI¢CIE DRZEW
˚YWOP¸OTÓW

R¢BAK • WYWÓZ
790 55 47 46 192

ANTENY satelitarne i naziemne,
DEKODERY, monta˝ naprawa,
ustawienia. Trwam, Cyfra, Polsat, N.
oraz zestawy bez op∏at, 30 kana∏ów po pol-
sku. www.lemag-tvsat.waw.pl, ul. B. Cze-
cha 29, tel: 22 815-47-25, 501-123-566.

Z¸OTA ROTA ROT ÑCZKA
+ ELEKTRYKAELEKTRYKAELEKTRYK
+ SK¸ADANIE MEBLI
tel. 503 150 991

OGRODY A-Z
SYSTEMY NAWNAWNA ADNIAJÑCWADNIAJÑCW E

PRACE ZIEMNE
790 55 47 46 813

ODÂNIE˚ANIE
DACHÓW, PARKINGÓW

PRACE WYSOKOÂCIOWE
790 55 47 46 833
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WYCINANIE DRZEW
PODCINANIE GA¸¢ZIPODCINANIE GA¸¢ZI

Tel. 513-148-238

Usługi ogrodowe
TRANSPORT

Us∏ugi koparko-∏adowarkà 4x4
Wykopy, niwelacja, wyburzenia, skarpowanie,
równanie terenu, za∏adunek iza∏adunek iza∏adunek  roz∏adunek TIR.

DoÊwiadczony operator!

tel. 500 608 500 www.sosbooster.pl

eenniiiee
ntakt: 

wawer@puchpuch.pl

MYCIE OKIEN 
PODCINANIE, WYCINANIE DRZEW

tel. 606-808-358tel. 606-808-35tel. 606-808-35tel. 606-808-35tel. 606-808-35tel. 606-808-35tel. 606-808-35tel. 606-808-35tel. 606-808-35tel. 606-808-35tel. 606-808-35tel. 606-808-35tel. 606-808-358
CZYSZCZENIE I NAPRAWA RYNIEN
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Czytaj 
"
WiadomoÊci Sàsiedzkie" w Internecie:  www.wiadomoscisasiedzkie.pl

REALIZUJEMY 

INDYWIDUALNE 

ZAMÓWIENIA

WWW.MEBLESOSNOWE.EU

WaWarszawa-Wrszawa-Wrsza awwa-Wawwa-W er
ulul. Płowiecka 25

(róg Świeckiej)
tel./ftel./fax 22 815 35 98tel./fax 22 815 35 98tel./f

meble@meblesosnowe.emeble@meblesosnowe.eu

ŁÓŻKŁÓŻKŁÓŻKAA ●  MAMATERATERAMATERAMAMATERAMA CECE ●  SZAFSZAFY ●  KOMOMODY
BIURKABIURKA ●  WITRYNWITRYNWITR Y ●  STOŁYOŁYOŁ  ●  KRZESŁKRZESŁA

MŁMŁODZIEŻOWE ●  ZESTAZESTAZEST WY AWY A ●  I INNEI INNE

Beton Towarowy Towarowy T Transport Pompa

05-462 Wiàzowna, Duchnów, Szosa Miƒska 48
tel. 22 795 15 94, 22 795 11 44

tel. kom. 601 384 524

 


